
  

REPUBLICA DEL ECUADOR o 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS U0O0C015 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 
ESTATUTOS DE LA COMPAÑÍA FABRICA DE PRODUCTOS DE CAUCHO Y 
PLASTICOS CAUCHOPLAST CIA. LTDA. 

0 Se comunica al público que la compañía FABRICA DE PRODUCTOS DE 
CAUCHO Y PLASTICOS CAUCHOPLAST CIA. LTDA. aumentó su capital en 
US$600,00 y reformó sus estatutos por escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de julio del 
2002. Fue aprobada por, la Superintendencia de Compañías mediante 
Resolución No. 02.Q.1J, 394 de. 

2 7 SET. 2002 

El capital actual suscrito de US$800,00, está dividido en 800 participaciones de 

US$1,00 cada una. 

  

FAP/Img. ; 
EXT.2441 Ns 
EXP.16933 ¡EN Gb. 

2 263 6 

l- k- 202



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0000011 

RESOLUCION No. 02.Q:1J. 23039 

OSWALDO ROJAS H. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía FABRICA DE 
PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLASTICOS CAUCHOPLAST CIA. LTDA. otorgada 
ante el Notario Vigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de julio del 
2002, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de Compañías, 
mediante Memorandos Nos. SC.ICI.IC.02.1325 de 22 de agosto del 2002 y 
DJC.02.2543 de 27 de septiembre del 2002, respectivamente, han emitido informes 
favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.01146 de 16 de octubre del 2001. 

RESUELVE: " 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma Ue estatutos 
de la compañía FABRICA DE PRODUCTOS DE CAUCHO Y "PLASTICOS 
CAUCHOPLAST CIA. LTDA. en los términos constantes de la referida escritura; y, 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que os Notarios Vigésimo Cuarto y Vigésimo 
Primero del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de 
la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de 
la presente Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. ) 

      
      
   

    
    

    

COMUNIQUESE.- DADA y v AIIIDIPA opolitano de Quito, ¿Ei 0 

MÍ E eg, 
yesto enla 

20 pS go en 

* CIS ui 1973, 

> ¿Gu 878 del 29 

EXP .109 
os 168


